
Contacto

Teléfono +34 914522709
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza del Padre Vallet s/n
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/PAS/000004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2018 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización y ejecución de campamentos juveniles de verano

Valor estimado del contrato 58.908,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.399,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.454,3 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Durante el mes de julio 2018, con posibilidad de prórroga durante julio 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cd03cf7-0075-4b1f-8f44-453e98eaf5e5


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios técnicos objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Campamento náutico playa

Presupuesto base de licitación
Importe 17.999,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.363,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRACKER TOURS, S.L.
NIF B21271044

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/06/2018

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios técnicos objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Campamento multiaventura

Presupuesto base de licitación
Importe 14.399,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.090,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO DE ACTIVIDADES VERA, S.L.
NIF B80333347

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Lugar

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcon

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas https://contrataciondelestado.es

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2F9zCFAdcNyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003028557 |  2018-207042 | Thu, 28 Jun 2018 13:23:04:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53864680822989168159652078321039559639 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2F9zCFAdcNyiEJrVRqloyA%3D%3D

